
 

1 
 

 

 

 

VÝZVA A ZADÁVACÍ DOKUMENTACE K PODÁNÍ NABÍDEK  

NA VEŘEJNOU ZAKÁZKU MALÉHO ROZSAHU 

„Zateplení objektu vrátnice – Nemocnice TGM Hodonín“ 

 

Výběrové řízení se řídí § 6, § 27 a § 31 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 
předpisů 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Zadavatel: 

Název:   Nemocnice TGM Hodonín, přípěvková organizace 
Sídlo:   Purkyňova 2731/11, 695 01 Hodonín 
IČO:   00226637 
zastoupený:  MUDr. Věra Dostálová, ředitelka nemocnice 
  

Nemocnice TGM Hodonín, příspěvková organizace 

 

 
 
 

 



 

2 
 

1. Název a sídlo zadavatele, kontaktní údaje, bankovní údaje, IČO, DIČ 

Název:   Nemocnice TGM Hodonín, příspěvková organizace  

Sídlo:   Purkyňova 2731/11, 695 01 Hodonín  

bankovní spojení: Komerční banka a.s. 
č. účtu: 86-2441440297/0100 
IČO:   00226637 

DIČ:   CZ00226637 

 
Zadavatel je na základě ustanovení § 43 ZZVZ zastoupen ve výběrovém řízení na základě příkazní 
smlouvy č. 17148 zástupcem.  
 
Zástupce:  DEA Energetická agentura, s.r.o. 
Sídlo:   Benešova 425, 664 42 Modřice 
Pracoviště:  Sladkého 13, 617 00 Brno - Komárov (areál MU) 
IČO:   415 39 656 
Registrace:  OR u KS v Brně oddíl C, vložka 2078 
Kontaktní osoba: Ing. Anna Kroulíková, email: zakazky@dea.cz, tel.: 545 110 145 
 

2. Jméno, případně jména, a příjmení osoby oprávněné jednat jménem zadavatele 

MUDr. Věra Dostálová, ředitelka nemocnice, dostalova@nemho.cz  

 

Jméno, případně jména, a příjmení kontaktní osoby zadavatele ve věci zakázky, její telefon a e-mailová 

adresa:  

Vysvětlení zadávací dokumentace a zodpoví případné dotazy dodavatelů: 
Ing. Anna Kroulíková, tel.: 545 110 145 email: zakazky@dea.cz 

3. Název veřejné zakázky malého rozsahu 

Název VZ: „Zateplení objektu vrátnice – Nemocnice TGM Hodonín“ 

Název projektu(ů) v žádosti o podporu: "Zateplení objektu vrátnice – Nemocnice TGM Hodonín" 

Dotace:     Operační program životního prostředí 2014-2020 

Reg. č. MS2014+:   CZ.05.5.18/0.0/0.0/17_070/0005221 

      

Prioritní osa:     05.5 Energetické úspory 

Investiční priorita:                       05.5.18 Podpora energetické účinnosti, inteligentních 

systémů hospodaření s energií a využívání energie z 

obnovitelných zdrojů ve veřejných infrastrukturách, mimo 

jiné ve veřejných budovách a v oblasti bydlení 

Opatření: TC 04 Podpora přechodu na nízkouhlíkové hospodářství ve 

všech odvětvích 

Tematický cíl: 05.5.18.5.1 Snížit energetickou náročnost veřejných budov 

a zvýšit využití obnovitelných zdrojů energie 

 

Veřejná zakázka je financována z prostředků Operačního programu životního prostředí 2014-2020.  

Veřejná zakázka je financována ze zdrojů EU. 
 

 

mailto:dostalova@nemho.cz
mailto:zakazky@dea.cz
http://www.opzp.cz/podporovane-oblasti/1-snizit-mnozstvi-vypousteneho-znecisteni-do-povrchovych-i-podzemnich-vod-z-komunalnich-zdroju-a-vnos-znecistujicich-latek-do-povrchovych-a-podzemnich-vod?id=10


 

3 
 

4. Předmět veřejné zakázky malého rozsahu (služba, dodávka nebo stavební práce), CPV, 

předpokládaná hodnota 

Druh veřejné zakázky:  veřejná zakázka malého rozsahu na stavební práce  

CPV kódy:   

45000000-7  Stavební práce 

45454100-5  Rekonstrukce budov 

 

Předpokládaná hodnota veřejné zakázky: 2.909.914,00 Kč bez DPH 

 
5. Popis předmětu veřejné zakázky malého rozsahu 

Předmětem plnění veřejné zakázky je snížení energetické náročnosti budovy vrátnice nemocnice TGM 
Hodonín. Podstatou stavebních úprav je zejména zateplení neprůsvitného obvodového pláště pomocí 
ETICS (kontaktní zateplovací systémy), výměna některých otvorových výplní, zateplení střešního pláště 
a stropu suterénu. 

Pokud tato zadávací dokumentace obsahuje požadavky nebo odkazy na jednotlivá obchodní jména 
nebo označení výrobků, výkonů nebo obchodních materiálů, které platí pro určitého podnikatele za 
příznačné, je možno tyto výrobky a materiály nahradit obdobnými s technicky a kvalitativně 
srovnatelnými parametry.  
 
Technický dozor investora nesmí provádět dodavatel ani osoba s ním spojená. 
Více specifikace – Příloha č. 1 této výzvy – Projektová dokumentace a soupis prací. 

 
6. Datum vyhlášení veřejné zakázky malého rozsahu 

16. 10. 2017  

7. Podmínky přístupu či poskytnutí zadávací dokumentace 

Výzva k podání nabídek byla rozeslána dodavatelům a je kompletně, neomezeně a dálkově přístupná 

uveřejněna na profilu zadavatele. Zadávací dokumentace včetně příloh byla uveřejněna na profilu 

zadavatele: https://zakazky.krajbezkorupce.cz/profile_display_109.html  

 

8. Vysvětlení zadávací dokumentace 

Zadavatel poskytne vysvětlení zadávací dokumentace obdobně jako dle § 98 ZZVZ na základě písemné 

žádosti, kterou dodavatel může zaslat e-mailem na kontaktní osobu (Ing. Anna Kroulíková, email: 

zakazky@dea.cz, tel.: 545 110 145) nejpozději 4 pracovní dny před uplynutím lhůty pro podání nabídek. 

Při komunikaci prosím používejte přesné číslo příkazní smlouvy č. 17157 a přesný název veřejné 

zakázky, viz odst. 1 a 2 této ZD. Zadavatel tyto dotazy zodpoví do 2 pracovních dnů po doručení žádosti 

dodavatele. Vysvětlení zadávací dokumentace včetně přesného znění žádosti budou současně 

poskytnuty všem dodavatelům, kteří požádali o poskytnutí zadávací dokumentace nebo zaslali 

písemnou žádost o vysvětlení zadávací dokumentace. Zadavatel vždy uveřejní vysvětlení zadávací 

dokumentace včetně přesného znění žádosti stejným způsobem, jakým uveřejnil zadávací dokumentaci. 

Zadavatel v rámci vysvětlení zadávací dokumentace neuvede název subjektu, který žádost o vysvětlení 

zadávací dokumentace podal. 

9. Komunikace mezi zadavatelem a dodavatelem  

Komunikace mezi zadavatelem a dodavatelem probíhá písemně. Písemnosti v rámci výběrového řízení 

budou zadavatelem doručovány především prostřednictvím elektronických kontaktů (e-mail) uvedených 

v nabídkách dodavatelů (na Krycím listu nabídky), příp. prostřednictvím datových schránek 

https://zakazky.krajbezkorupce.cz/profile_display_109.html


 

4 
 

dodavatele(ů). Za ověření doručení žádosti o dodatečné informace prostřednictvím emailu do poštovní 

evidence osoby zastupující veřejného zadavatele (příkazníka) odpovídá dodavatel. 

10. Komunikace prostřednictvím zástupce zadavatele 

Zadavatel je při výkonu práv a povinností podle zákona zastoupen společností DEA Energetická 

agentura, s. r. o. Tato osoba je zmocněna k přebírání a odesílání písemností a ke všem úkonům 

spojených se výběrovém řízením. Práva zástupce zadavatele ve vztahu k zadavateli se řídí obdobně 

jako dle § 43 ZZVZ. 

Písemnosti doručované zadavateli zasílá dodavatel, s výjimkou námitek proti úkonům zadavatele a s 

výjimkou návrhu na orgán dohledu zástupci zadavatele. Doručení zástupci zadavatele se považuje za 

doručení zadavateli. 

11. Doručování písemností dodavatelům/účastníkům 

Zadavatel nebo zástupce zadavatele odesílá písemnosti dodavatelům/účastníkům prostřednictvím 

emailu, pošty nebo prostřednictvím datové schránky či datovou zprávou opatřenou platným uznávaným 

elektronickým podpisem na adresu, kterou dodavatel uvede v rámci své nabídky jako adresu 

komunikace, viz Krycí list nabídky. 

12. Lhůta pro podání nabídek 

Lhůta pro podání nabídek končí dne 31. 10. 2017 do 10:00 hod.  

Obálky s nabídkami doručte na adresu zástupce zadavatele nebo osobně na sekretariát zástupce zadavatele 
DEA Energetická agentura, s.r.o., pracoviště Sladkého 13, 617 00 Brno – Komárov, v pracovní době Po-Pá, 
8:00 – 16:00 hod. 

13. Místo pro podávání nabídek  

Obálky s nabídkami doručte na adresu zástupce zadavatele nebo osobně na sekretariát zástupce zadavatele 
DEA Energetická agentura, s.r.o., pracoviště Sladkého 13, 617 00 Brno – Komárov, v pracovní době Po-Pá, 
8:00 – 16:00 hod. 

Rozhodující pro doručení nabídky je okamžik převzetí nabídky zadavatelem (nikoli předání k poštovnímu 
doručení). 

Nabídky budou podány v písemné formě, v řádně uzavřených obálkách. Obálky budou opatřeny razítky 
dodavatelů a označeny názvem této veřejné zakázky malého rozsahu (dále jen „veřejné zakázky“): 
„Zateplení objektu vrátnice – Nemocnice TGM Hodonín“ a textem „NEOTEVÍRAT ZÁSILKU – VEŘEJNÁ 
ZAKÁZKA“. Nabídky doručte poštou (doporučeně), nebo osobně. 

14. Termín a místo otevírání obálek 

Otevírání nabídek bude zahájeno bez zbytečného odkladu po uplynutí lhůty pro podání nabídek (31. 10. 2017 
v 10:05 hodin) v zasedací místnosti zástupce zadavatele DEA Energetická agentura, s.r.o., pracoviště 
Sladkého 13, 617 00 Brno – Komárov. Otevírání obálek s nabídkami je neveřejné. 

15. Lhůta dodání / časový harmonogram plnění / doba trvání veřejné zakázky 

Předpokládané termíny realizace jsou stanoveny v čl. 3.1 návrhu smlouvy. 



 

5 
 

V případě, že dojde k prodloužení výběrového řízení a objektivně tak nebude možné zahájit stavební 
práce předpokládaného termínu dle čl. 3.1 návrhu obchodních podmínek, bude skutečný termín 
zahájení stavebních prací odsunut o dobu prodloužení výběrového řízení. 

Při posunu předpokládaného termínu zahájení stavebních prací se stanovuje doba provádění 
stavebních prací na maximálně 60 kalendářních dnů ode dne zahájení stavebních prací.  

Dodavatel do nabídky podrobný časový harmonogram stavby, resp. realizace díla nedokládá. Časový 
harmonogram realizace díla, ze kterého bude zřejmá doba provádění jednotlivých činností uvedených 
v PD a požadavků zadavatele na využívání objektu v průběhu výstavby, vypracuje až vybraný dodavatel 
v rámci součinnosti před podpisem smlouvy v souladu s termíny uvedenými v návrhu smlouvy. 
Největším časovým úsekem časového harmonogramu realizace díla bude jeden týden.  

16. Místo plnění 

Místo plnění veřejné zakázky se nachází v areálu Nemocnice TGM Hodonín, příspěvková organizace, 
Purkyňova 2731/11, 695 01 Hodonín. 
Budovy se nachází na pozemku p. č. 2699, k.ú. Hodonín [640417]. 
 

17. Prohlídka místa plnění 

Termín prohlídky místa realizace zakázky je stanoven na 20. 10. 2017 v 10:00 hod., sraz před budovou 

vrátnice na adrese Nemocnice TGM Hodonín, příspěvková organizace, Purkyňova 2731/11, 695 01 

Hodonín. 

 

18. Požadavky na zpracování nabídkové ceny 

Účastník stanoví nabídkovou cenu za celé plnění veřejné zakázky. Cena bude zpracována v souladu se 
zadávací dokumentací a bude definována jako cena „nejvýše přípustná“ (maximální) ve smyslu zákona 
č. 526/1990 Sb., o cenách, ve znění pozdějších předpisů. Nabídková cena bude doplněna do krycího 
listu, viz Příloha č. 4 této výzvy a do návrhu smlouvy o dílo, viz Příloha č. 3 této výzvy.  

Zadavatel připouští pouze překročení nabídkové ceny  vč. DPH v případě změny sazby DPH a změny 
nabídkové ceny bez DPH i nabídkové ceny vč. DPH  v případě, že dojde k nutnosti realizovat dodatečné 
práce, které nebyly obsaženy v původních zadávacích podmínkách, ale pouze za předpokladu, že jejich 
potřeba vznikla v důsledku objektivně nepředvídaných okolností a tyto dodatečné práce jsou 
nezbytné pro provedení původních prací. Zadavatel bude postupovat obdobně jako dle § 222 odst. 4, 5, 
6 nebo 7 ZZVZ, a to podle konkrétního případu vícepráce. 

19. Hodnotící kritéria způsob hodnocení 

20. Dílčí kritéria 

a) nabídková cena v Kč bez DPH                  (váha 90 %)  
b) počet provedených staveb (počet „referencí“)        (váha  5 %)  
c) kvalita nabízeného ETICS                                  (váha  5 %) 

Součet všech vah uvedených hodnotících kritérií je 100 %.  

 

20.1.  Nabídková cena v Kč bez DPH 

V rámci kritéria hodnocení „Nabídková cena bez DPH v Kč“ bude hodnocena nabídková cena v Kč bez DPH 

uvedená v krycím listu nabídky pro část nabídková cena (viz příloha č. 4 této ZD) v řádku „1“. V případě rozporu 

mezi přílohou č. 3 ZD a Krycím listem, bude zadavatel hodnotit údaje uvedené v Příloze č. 3 ZD cenu díla bez 



 

6 
 

DPH uvedenou v čl. 4.1.2 smlouvy:  Cena Díla celkem bez DPH. Zaokrouhlení bude provedeno na dvě desetinná 

místa. 

20.2.  Počet provedených staveb (počet „referencí“) 

V rámci kritéria hodnocení „Počet provedených staveb (počet „referencí“)“ bude hodnocen počet referencí 

uvedených v seznamu dle přílohy č. 5 ZD. Referencí se rozumí řádně realizovaná zakázka dle definice odst. 21.4 

písm. a) ZD, která byla dokončena za posledních 5 let před zahájením zadávacího řízení. Za každou 

dodavatelem předloženou referenci v tomto rozsahu dodavatel obdrží 1 bod. 

Minimální počet bodů – dodavatel nedodá nad rámec požadavku odst. 21.4 písm. a) ZD žádnou další referenci = 

obdrží 3 body. 

Maximální počet bodů – 10 bodů, nad hranici 10 bodů tzn., nad hranici 10 realizovaných zakázek dle definice 

odst. 21.4. písm. a) ZD, již nebude zadavatel předložené referenční zakázky hodnotit. Hodnoty se uvádí v celých 

číslech. 

 

Referenční zakázky, které účastník předloží k hodnocení, musí být uvedeny na předepsaném formuláři – 

seznamu referencí k hodnocení viz příloha č. 5 této výzvy, k seznamu může účastník do nabídky doložit 

osvědčení objednatelů o řádném poskytnutí a dokončení těchto zakázek (do nabídky postačí vyplněný seznam, 

viz příloha č. 5 této výzvy nebo seznam a prosté kopie osvědčení).  Vybraný dodavatel bude před popisem 

smlouvy zadavatelem vyzván obdobně jako dle § 122 odst. 3 ZZVZ k předložení úředně ověřených kopií nebo 

originálů těchto osvědčení. Doložení vyššího počtu než maximálního počtu referenčních zakázek pro účely 

hodnocení dle odst. 20.2 ZD není důvodem k vyloučení účastníka. 

 

U referenčních zakázek, které obsahují více plnění, tedy plnění, která přímo nesouvisí s požadavkem na plnění 

dle odst. 21.4 písm. a) ZD a u kterých není z osvědčení patrné plnění dle odst. 21.4 písm. a) ZD, musí být 

doložen další doklad např. doklad obdobně jako dle § 79 odst. 5 ZZVZ, který prokáže požadavky dle odst. 21.4 

písm. a) ZD.  

 

20.3.  Kvalita nabízeného ETICS 

V rámci kritéria hodnocení „Kvalita nabízeného ETICS“ bude hodnocena celková hodnota ekvivalentu difúzní 

tloušťky sd pro hlavní skladbu ETICS o tl. EPS 160 mm (pol. č. 16 v soupisu prací), resp. pro účely ZD 

s označením „S01“ v [m] dle PD od izolantu (včetně) až po povrchovou omítku (včetně) v souladu s ČSN EN 

12086, přičemž účastníkem navržená skladba ETICS jako celek nesmí vykazovat horší než je stanovena PD. 

Pokud účastník nemá projektem požadovanou skladbu S01 certifikovanou dle ČSN EN 12086, předloží do 

nabídky výpočet, který zohlední jednotlivé komponenty skladby požadované v PD pro skladbu ETICS S01, tzn. 

s uvedením jednotlivých dílčích hodnot faktoru difusního odporu  a celkové hodnoty faktoru difusního 

odporu  včetně celkové hodnoty ekvivalentní difúzní tloušťky sd skladby ETICS S01. Účastníkem předložený 

výpočet musí být v souladu s technologickým předpisem výrobce pro hodnocenou skladbu a v souladu 

s požadavky projektové dokumentace a ČSN. Účastník tento výpočet provede v bezrozměrné jednotce faktoru 

difusního odporu a převede jej na jednotku „m“ pro ekvivalentní difúzní tloušťku sd. Pro převod mezi 

ekvivalentní difúzní tloušťkou sd a faktorem difusního odporu se použijí výpočtového vzorce sd = d, 

resp. sd /d, kde: 

 

μ … faktor difúzního odporu pro vodní páru [-] 

sd …ekvivalentní difúzní tloušťka [m] 



 

7 
 

d … tloušťka zkušebního tělesa [m]. 

ETICS - vnější kontaktní zateplovací systém, mezinárodně označovaný zkratkou ETICS (external thermal 

insulation composite system)  

Výpočet musí obsahovat hodnoty z technických listů, prohlášení o vlastnostech nebo certifikátů, které účastník 

doloží jako podklad k výpočtu. Hodnoty, které budou účastníkem pro výpočet použity, má právo zadavatel ověřit 

v souladu se ZZVZ. Účastník má právo do výpočtu deklarovat horší (méně příznivé) parametry než uvádí 

v příslušných podkladech, a to bez vlivu na vyloučení z výběrového řízení. V případě, že účastník ve výpočtu 

uvede lepší parametry, než které účastník prokazuje v předložených dokladech a tyto parametry nebudou 

objasněny, bude účastník z výběrového řízení vyloučen obdobně jako dle § 48 odst. 8 ZZVZ. Zadavatel může 

v případě pochybností účastníkem uvedených hodnot uvedené hodnoty nezávisle ověřit obdobně jako dle § 104 

odst. 1 písm. b) ZZVZ. Zadavatel bude v případě negativního ověření osobou obdobně jako dle § 95 ZZVZ (tzn. u 

výsledků, které nepotvrdí účastníkem deklarované hodnoty), postupovat podle předchozí věty obdobně. Hodnoty 

faktoru difusního odporu -pro skladbu S01 dle PD se uvádí v celých číslech, hodnota ekvivalentní difúzní 

tloušťky sd [m] je uváděna se zaokrouhlením na dvě desetinná místa.  

 

V případě, že účastník do nabídky nepředloží doklady dle odst. 20.3 ZD, bude nabídka vyřazena z hodnocení a 

zadavatelem vyloučena z účasti ve výběrovém řízení. 

 

20.4.  Způsob hodnocení nabídek podle hodnotících kritérií 

Jednotlivá dílčí kritéria budou hodnocena na základě následujících vzorců: 

a) u kritéria dle odst. 20 písm. a) ZD, kde nejvýhodnější nabídka má nejnižší hodnotu („nabídková cena v Kč 

bez DPH“ v souladu s odst. 20.1 ZD): 

   100 * (nejvýhodnější nabídka / hodnocená nabídka) * váha vyjádřená desetinným číslem dle odst. 20 písm. a) 

ZD. 

b) u kritéria dle odst. 20 písm. b) ZD, kde nejvýhodnější nabídka má největší počet bodů („počet provedených 

staveb (počet „referencí“)“ v souladu s odst. 20.2 ZD): 

  100 * (hodnocená nabídka / nejvýhodnější nabídka) * váha vyjádřená desetinným číslem dle odst. 20 písm. b) 

ZD. 

c) u kritéria dle odst. 20 písm. c) ZD, kde nejvýhodnější nabídka má nejnižší hodnotu („celková hodnota 

ekvivalentní difúzní tloušťky sd v [m] pro skladu S01 dle PD“ v souladu s odst. 20.3 ZD): 

   100 * (nejvýhodnější nabídka / hodnocená nabídka) * váha vyjádřená desetinným číslem dle odst. 20 písm. c) 

ZD. 

 

Po výpočtu bodů-procent za jednotlivá dílčí kritéria, budou tyto body sečteny (součet počtu bodů-procent za 

kritérium č. 1 až kritérium č. 3). Hodnotící kritéria budou bodově (procentuálně) vypočítána s přesností na dvě 

desetinná místa. Nabídky budou seřazeny od nejvyššího počtu bodů-procent (1. místo – ekonomicky 

nejvýhodnější nabídka) po nejnižší počet bodů-procent (nejméně ekonomicky výhodná nabídka). Ekonomicky 

nejvýhodnější nabídkou se stane nabídka s nejvyšším počtem bodů-procent. 

 



 

8 
 

 
 
 

21. Požadavky na prokázání kvalifikace dodavatele 

Kvalifikovaným pro plnění veřejné zakázky je dodavatel, který splní: 

21.1. Základní způsobilost dodavatele obdobně jako dle ustanovení § 74 a § 75 ZZVZ, a to 

předložením čestného prohlášení, jehož vzor je uveden v Příloze č. 2 této výzvy. 

21.2. Pro obnovení základní způsobilosti dodavatele se postupuje obdobně jako dle ustanovení § 76 

ZZVZ, účastník výběrového řízení může prokázat, že i přes nesplnění základní způsobilosti obnovil svou 

způsobilost k účasti ve výběrovém řízení, pokud v průběhu výběrového řízení zadavateli doloží, že přijal 

dostatečná nápravná opatření obdobně jako dle § 76 ZZVZ. 

21.3. Profesní způsobilost dodavatele obdobně jako dle ustanovení § 77 ZZVZ, a to předložením: 

Dodavatel prokazuje splnění profesní způsobilosti ve vztahu k České republice předložením výpisu z 

obchodního rejstříku nebo jiné obdobné evidence, pokud jiný právní předpis zápis do takové evidence 

vyžaduje. Zadavatel požaduje, aby dodavatel rovněž prokázal, že je oprávněn podnikat v rozsahu 

odpovídajícímu předmětu veřejné zakázky, protože jiný právní předpis takové oprávnění vyžaduje, a 

současně aby prokázal, že je odborně způsobilý nebo disponuje osobou, jejímž prostřednictvím 

odbornou způsobilost zabezpečuje, protože taková odborná způsobilost je pro plnění veřejné zakázky 

jiným právním předpisem vyžadována. 

Dodavatel prokazuje splnění profesní způsobilosti předložením  

a) výpisu z obchodního rejstříku nebo jiné obdobné evidence (postačí předložit výpis 
z obchodního rejstříku nebo jiné obdobné evidence jedenkrát a bude to považováno za 
prokázání základní i profesní způsobilosti), 

b) doklad o oprávnění k podnikání podle zvláštních právních předpisů v rozsahu odpovídajícím 
předmětu veřejné zakázky, zejména doklad prokazující příslušné živnostenské oprávnění či 
licenci pro: „Provádění staveb, jejich změn a odstraňování“, 

c) předložením dokladů osvědčujících odbornou způsobilost dodavatele nebo osoby, jejímž 
prostřednictvím dodavatel odbornou způsobilost zajišťuje, a to předložením: 
osvědčení o autorizaci pro osobu odpovědnou za odborné vedení a provádění stavby (hlavní 
stavbyvedoucí), která bude min. autorizovaným technikem pro obor pozemní stavby podle 
§ 5 odst. 3 písm. a) zákona č. 360/1992 Sb., o výkonu povolání autorizovaných architektů a o 
výkonu povolání autorizovaných inženýrů a techniků činných ve výstavbě, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „autorizační zákon“) včetně doložení vztahu vůči této osobě v souladu s  
ZZVZ. 
 

21.4. Prokázání kritérií technické kvalifikace obdobně jako dle ustanovení § 79 ZZVZ  (dále jen 

„TKD“) dodavatel prokáže kritéria technické kvalifikace předložením seznamu stavebních prací 

poskytnutých dodavatelem za posledních 5 let (dále jen „seznam“) a osvědčení objednatele o řádném 

poskytnutí a dokončení těchto prací. Dodavatel prokáže technickou kvalifikaci předložením seznamu 

formou čestného prohlášení, viz Příloha č. 5 této výzvy a doložení osvědčení objednatelů (osvědčení 

doloží až vybraný dodavatel).  

Dodavatel splňuje TKD, pokud v posledních 5 letech poskytl alespoň: 



 

9 
 

a) 3 stavební práce, přičemž součástí každé z nich bylo následující plnění v min. hodnotě 1,20 mil. 
Kč bez DPH, přičemž stavebními pracemi se rozumí kompletní rekonstrukce / „revitalizace“ obálky 
budovy, kde součástí referenční zakázky muselo být zateplení obálky budovy certifikovaným 
kontaktním zateplovacím systémem, výměna otvorových výplní a zateplení střešního pláště 
(doloženo v seznamu či osvědčení)*.  

Pozn. 1: Certifikovaným kontaktním zateplovacím systémem pro účely prokázání technické kvalifikace je 

myšlena montáž takového systému ETICS, který byl certifikovaný jako celek. Certifikaci ETICS musela 

provést notifikovaná osoba. 

 

Účastník v seznamu referenčních zakázek uvede kontakty na osoby zadavatele (objednatele), u kterých 

může zadavatel účastníkem uvedené informace ověřit.  

 

Poznámka: V souladu s § 2 odst. 4 Zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu 

(stavební zákon) se tímto pro účely Veřejné zakázky pojmem „stavba“ rozumí podle okolností i její část 

nebo změna dokončené stavby. Pojem „rekonstrukce“ se tímto vymezuje jako „změna dokončené 

stavby“ nebo její části ve smyslu a rozsahu předmětu požadovaného plnění zakázky.  

 

b) Dodavatel prokáže kritéria technické kvalifikace obdobně jako dle § 79 odst. 2 písm. c) a d) ZZVZ 

takto: Zadavatel stanoví minimální požadavky na vzdělání a odbornou kvalifikaci hlavního 

stavbyvedoucího takto:  

o autorizaci v oboru Pozemní stavby ve smyslu autorizačního zákona (min. autorizovaný technik ve 

smyslu § 5 odst. 2 autorizačního zákona pro obor podle § 5 odst. 3 písm. a) autorizačního zákona), 

o platný doklad o proškolení účastníkem nabízeného ETICS, 

o min. 5 let praxe při řízení stavebních prací na pozici min. stavbyvedoucí, 

o přičemž jako stavbyvedoucí musel působit min. u: 

 - tří obdobných zakázek definovaných v odst. 21.4 písm. a) ZD, 

Tento technický kvalifikační předpoklad splňuje dodavatel, který předloží kopii osvědčení o 

autorizaci nebo výše požadovaný doklad (VŠ diplom dodavatel předkládá, pokud není 

z autorizačního dokladu dosažené vzdělání patrné), podepsaný profesní životopis obsahující délku 

praxe a účasti na realizovaných projektech/zakázkách, případně další doklady, ze kterých vyplývá 

splnění výše požadované kvalifikace. Vysokoškolské diplomy lze předkládat v latinském jazyce 

obdobně jako dle § 45 odst. 3 ZZVZ. 

 

c) Dodavatel prokáže kritéria technické kvalifikace obdobně jako dle § 79 odst. 2 písm. e) ZZVZ: 

předložením osvědčení realizátora ETICS k nabízenému systému. Toto osvědčení musí být vydáno 

notifikovanou osobou. 

 

Poznámka: Výše specifikované požadavky zadávací dokumentace na členy týmu a jejich odbornost 

musí vyplývat z předložené nabídky. Zadavatel požaduje, aby se dodavatelem uvedení členové 

týmu podíleli na realizaci předmětu veřejné zakázky dle výše specifikovaných pozic. 

 

Poznámka: „Autorizace“ resp. osvědčení o autorizaci podle zákona č. 360/1992 Sb., o výkonu 

povolání autorizovaných inženýrů a techniků činných ve výstavbě, ve znění pozdějších předpisů, 

pro obory vztahující se k předmětu veřejné zakázky. Zahraniční osoby usazené nebo hostující se 

prokazují v souladu s ustanovením § 30a odst. 4 zák. č. 360/1992 Sb. 

 



 

10 
 

 

22. Vymezení poddodavatelů 

Zadavatel souladu s § 105 odst. 2 ZZVZ vymezuje, že níže věcně vymezená část plnění předmětu 
veřejné zakázky nesmí být plněna poddodavatelem. Toto vymezení se týká všech úkonů hlavního 
stavbyvedoucího. 
 

23. Požadavek na písemnou formu a jazyk nabídky 

Účastník zpracuje nabídku písemně v listinné formě, a to v českém jazyce v souladu s požadavky 

zadavatele uvedenými v zadávacích podmínkách a dále v souladu se ZZVZ. Zadavatel tímto vylučuje 

podání nabídky v elektronické podobě. 

24. Další požadavky na zpracování nabídky 

a) Účastník v nabídce předloží doplněný návrh smlouvy o dílo (Příloha č. 3 této výzvy), který bude 

obsahovat základní údaje o účastníkovi, obchodní jméno, právní formu, IČO, DIČ, sídlo a adresu 

pro doručování písemností, statutárního zástupce a kontakt na osobu pověřenou jednat za 

účastníka nebo jeho jménem. Pověří-li účastník zastupováním na základě plné moci jinou osobou, 

pak tato plná moc s rozsahem pravomocí udělených tomuto zástupci bude nedílnou součástí 

nabídky. Smlouva bude doplněna o celkovou nabídkovou cenu. 

b) Zadavatel nepřipouští variantní řešení. 

c) Zadavatel požaduje záruku dle požadavku uvedeného v návrhu smlouvy o dílo. 

d) Zadavatel závazně stanovuje obchodní podmínky uvedené v návrhu smlouvy o dílo. 

e) Zadavatel si vyhrazuje výběrové řízení na veřejnou zakázku zrušit, kdykoliv v průběhu jeho trvání, 

popř. odmítnout všechny došlé nabídky, a to bez náhrady nákladů účastníkům. 

f) Účastníkovi nevzniká nárok v souvislosti s podáním nabídky na kompenzaci nákladů spojených s 

jejím zpracováním. 

g) Nabídka nebude obsahovat přepisy a opravy, které by mohly zadavatele uvést v omyl. 

h) Zadavatel doporučuje, aby nabídka byla předložena v následujícím členění a pořadí dokumentů: 

 krycí list nabídky (Příloha č. 4 této výzvy), 

 obsah nabídky, 

 prokázání kvalifikace 

o čestné prohlášení, kterým dodavatel prokazuje splnění základní způsobilost 

dodavatele (Příloha č. 2 této výzvy),  

o doklady, jimiž dodavatel prokazuje splnění profesní způsobilost,  

o čestné prohlášení/seznam o prokázání technické kvalifikace (viz příloha č. 5) 

o doklady ke kvalifikaci dle odst. 21.4 písm. b) a c) 

Pozn. ke kvalifikaci: Doklady prokazující základní způsobilost dodavatele a výpis 

z Obchodního rejstříku musí prokazovat splnění požadovaného kritéria způsobilosti 

nejpozději v době 3 měsíců přede dnem podání nabídky. 

 podepsaný a doplněný návrh smlouvy (Příloha č. 3 této výzvy) a o ceněný soupis prací 

– nabídkový rozpočet – doložen jako příloha č. 1 smlouvy, 

 Doklady k prokázání hodnotících kritérií podle odst. 20.2 ZD, viz příloha č. 5 této 

výzvy, 

 Doklady a výpočty k prokázání hodnotících kritérií podle odst. 20.3 ZD. 





 

12 
 

 

Příloha č. 2 
 

 

ČESTNÉ PROHLÁŠENÍ K PROKÁZÁNÍ ZÁKLADNÍ ZPŮSOBILOSTI DODAVATELE 

OBDOBNĚ JAKO DLE § 74 ZZVZ 

k veřejné zakázce malého rozsahu s názvem 

„Zateplení objektu vrátnice – Nemocnice TGM Hodonín“ 

 

DODAVATEL: 

 

 

…………………………………………………………………………………… 

V souladu s požadavky zákona č. 134/2016 Sb., na prokázání základní způsobilosti dodavatele dle § 74 odst. 1 a 

dle § 75 odst. 1 dokládáme jako účastník o veřejnou zakázku malého rozsahu následující čestné prohlášení: 

Čestně prohlašuji, že jsme dodavatelem, který splňuje základní způsobilost požadovanou zadavatelem ve výzvě 

pro předmětnou veřejnou zakázku a nejsem dodavatelem uvedeným v zákoně č. 134/2016 Sb., dle § 74 odst. 1 

písm. a), b), c), d) a e). 

 

 

V…………………………dne…………………….. 

 

 

                                                                                      ………………………………………….. 
                                                                                                                   Jméno a podpis oprávněného zástupce předkladatele nabídky 

 

 

 

 

 

 



 

13 
 

Příloha č. 4 

KRYCÍ LIST NABÍDKY 
 

podané v rámci veřejné zakázky malého rozsahu s názvem 

„Zateplení objektu vrátnice – Nemocnice TGM Hodonín“ 

 

Název:   Nemocnice TGM Hodonín, příspěvková organizace 

Sídlo:   Purkyňova 2731/11, 695 01 Hodonín 

IČO:   00226637 

Dodavatel  

IČO  

DIČ  

Sídlo  

Statutární orgán 
 

 

Zastupuje  

Telefon  

Fax  

E-mail  

Bankovní spojení, č.ú.  

K 1: Celková nabídková cena bez DPH:     ……………………Kč 

K 2: „Počet provedených staveb (počet „referencí“)“   …………………… [počet ref.] 

K 3: Kvalita nabízeného ETICS  - hodnota sd [m]    …………………….[m] 

Podpisem stvrzujeme, že jsme vázáni celým obsahem nabídky. Současně stvrzujeme, že podáváme 
nabídku na základě vypsané výzvy k podání nabídek. 

V   ……………………, dne ………………………..… 

 

……….….……………………………… 

 

   podpis oprávněné osoby (osob)  

           s uvedením funkce 

 
 

 



 

14 
 

Příloha č. 5 
 

PROKÁZÁNÍ SPLNĚNÍ TECHNICKÉ KVALIFIKACE DODAVATELE A SEZNAM 

REFERENCÍ K HODNOCENÍ 
 

v rámci veřejné zakázky malého rozsahu s názvem 

„Zateplení objektu vrátnice – Nemocnice TGM Hodonín“ 

 

Název:   Nemocnice TGM Hodonín, příspěvková organizace 

Sídlo:   Purkyňova 2731/11, 695 01 Hodonín 

IČO:   00226637 

 

Já, níže podepsaný statutární orgán ………………………………………………………… (obchodní jméno, sídlo a 

IČO účastníka) účastníka o veřejnou zakázku malého rozsahu s názvem „Zateplení objektu vrátnice – 

Nemocnice TGM Hodonín“ vyhlášenou dne 16. 10. 2017 prokazuji splnění technické kvalifikace tímto 

způsobem: 

 

V souladu s požadavky zadavatele předkládám seznam stavebních prací poskytnutých dodavatelem za 

posledních 5 let: 

p.č. Rok Objednatel 

kontaktní osoba 

objednatele 

 (jméno/tel./e-mail) 

AKCE 

- 

Název a specifikace stavebních 

prací odpovídajících předmětu 

veřejné zakázky 

CENA 

- 

finanční objem 

plnění bez DPH 

DOBA 

- 

Doba 

poskytnutí 

 

 

 

      

 

 

 

      

 

 

 

      

       

 

Toto prohlášení činím na základě své jasné, srozumitelné a svobodné vůle a jsem si vědom všech následků 
plynoucích z uvedení nepravdivých údajů. 
 

V ……………………………, dne ………………. 

 

        ….……………………………… 

   podpis oprávněné osoby (osob)  

           s uvedením funkce 


		2017-10-16T12:52:18+0200
	Ing. Anna Kroulíková




